АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» февраля 2024 г.                                                                           № 158

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство территории

муниципального образования город Полярные Зори

 с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство

территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 855 (в редакции

постановления администрации города от 26.01.2024 № 68) изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

                          от «22» февраля 2024г.  № 158

Изменения в муниципальную программу

«Комплексное благоустройство территории муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники

финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и

источникам финансирования МП)» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования (всего,

в том числе по

подпрограммам, годам

реализации и

источникам

финансирования МП)

По программе – 218529,8 тыс.руб, из них средства областного

бюджета – 15467,9 тыс.руб, средства местного бюджета

203061,9   тыс.руб.в том числе:

2022 год – 45717,63 тыс.руб. из них:

ОБ – 8532,99 тыс.руб

МБ – 37184,64 тыс.руб

ВБ – 0,0 тыс.руб.

2023 год – 44143,57 тыс.руб. из них:

ОБ – 2944,31 тыс.руб

МБ – 41199,26 тыс.руб

2024 год – 44305,8 тыс.руб. из них:

ОБ – 2330,2 тыс.руб

МБ – 41975,6 тыс.руб

2025 год – 43881,4 тыс.руб. из них:

ОБ – 830,2 тыс.руб

МБ – 43051,2 тыс.руб

2026 год –40481,4 тыс.руб. из них:

ОБ – 830,2 тыс.руб

МБ – 39651,2 тыс.руб

2.  Таблицу раздела 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории

муниципального образования город Полярные Зори» позицию 2.1. «Итого по задаче 2», позицию 4.2. «Итого по заде 4», позиции 5.1, 5.2.

«Итого по задаче 5», «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий

с показателями программы

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Комплексное развитие и благоустройство муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией, направленные на улучшение его

внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей муниципального образования

Задача 2: Повышение уровня благоустройства мест общего пользования

2.1 Ремонт и выполнение

проектных работ объектов (их

части; мест общего

пользования),

муниципального образования

города Полярные Зори с

подведомственной

территорией

2022-2026 Всего 19963,28 16179,88 3783,4   Доля выполненного

благоустройства мест общего

пользования муниципального

образования города Полярные

Зори с подведомственной

территорией

МКУ УГХ

2022 7911,19 6167,69 1743,5

2023 6593,29 4553,39 2039,9

2024 858,8 858,8 0

2025 3300 3300

2026 1300 1300

 Итого по задаче 2

 Всего 37514,47 32231,07 5283,4

2022 10982,8 9239,3 1743,5

2023 10172,87 8132,97 2039,9

2024 7358,8 5858,8 1500

2025 5700 5700

2026 3300 3300

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий

с показателями программы

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 4. Организация мероприятий по уличному освещению территории муниципального образования

4.2 Электроснабжение объектов

уличного освещения и

устройство освещения (тех.

присоединенные) объектов

муниципального образования

город Полярные Зори с

подведомственной

территорией

2022-2026 Всего 82409,1 82409,1    Доля проведенных

мероприятий по организации

уличного освещения на

территории муниципального

образования

МКУ УГХ

2022 14110,56 14110,56

2023 15993,94 15993,94

2024 17268,2 17268,2

2025 17768,2 17768,2

2026 17268,2 17268,2

 Итого по задаче 4

2022-2026 Всего 92310,4 86310,4 6000

2022 20310,56 14310,56 6000

2023 16695,24 16695,24

2024 18268,2 18268,2

2025 18768,2 18768,2

2026 18268,2 18268,2

Задача 5. Организация мероприятий по похоронному делу

5.1 Содержания городских

кладбищ в муниципальном

образовании город Полярные

Зори с подведомственной

территорией

2022-2026 Всего 5300,27 5300,27    Доля выполненных услуг по

похоронному делу на

территории муниципального

образования город Полярные

Зори с подведомственной

территорией

МКУ УГХ

2022 803,13 803,13

2023 1097,14 1097,14

2024 1200 1200

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий

с показателями программы

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 1100 1100

2026 1100 1100

5.2 Обваловка, благоустройство,

устройство отводных канав,

реконструкция, проектные

работы, ремонт в местах

захоронения в

муниципальном образовании

город Полярные Зори с

подведомственной

территорией

2022-2026 Всего 21131,46 21131,46    Доля выполненных услуг по

похоронному делу на

территории муниципального

образования город Полярные

Зори с подведомственной

территорией

МКУ УГХ

2022 4483,61 4483,61

2023 4182,25 4182,25

2024 3765,6 3765,6

2025 4600 4600

2026 4100 4100

 Итого по задаче 5

 Всего 26920,53 26747,23 173,3

2022 5352,44 5296,74 55,7

2023 5314,29 5284,89 29,4

2024 5095 5065,6 29,4

2025 5829,4 5800 29,4

2026 5329,4 5300 29,4

 Всего по программе    Всего 218529,8 203061,9 15467,9

2022 45717,63 37184,64 8532,99

2023 44143,57 41199,26 2944,31

2024 44305,8 41975,60 2330,2

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных мероприятий

с показателями программы

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2025 43881,4 43051,2 830,2

2026 40481,4 39651,2 830,2

3. Таблицу раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в

следующей редакции:

Наименование
Всего,

тыс. руб.

в том числе за счет средств. тыс.руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по МП 218529,8 203061,9 15467,9

В том числе по годам

реализации

2022 45717,63 37184,64 8532,99

2023 44143,57 41199,26 2944,31

2024 44305,8 41975,6 2330,2

2025 43881,4 43051,2 830,2

2026 40481,4 39651,2 830,2